

Program for Bævermødet d. 21.5. - 2023

Kl. 17:30 – 19:00

Tid	Indhold	Materialer	Ansvarlig
17:30	<p><i>Velkommen til, sang, flaghejsning og intro til dagen og fantasirammen</i></p> <p>I dag starter vi på mærket "Madeventyr" Vi skal lave, lege og lære om mad de næste 3 møder! Det bliver skægt!</p>	<p>Flag</p> <p>Madeventyr-mærket til at vise til bæverne</p>	Sofie
17:40	<p><i>Leg. Gerne med en sammenhæng til dagens tema</i></p> <p>Vi leger smagekims med grøntsager opdelt i familierne.</p>	<p>Div frugter og grøntsager (ca 10 forskellige)</p>	Johan
18:00	<p><i>Første aktivitet</i></p> <p>Familierne får en kurv med blandet frugt, grønt og bær, hvor de sortere dem i forskellige kategorier. De sorteres først i slags: Rodfrugter, bær, frugt, grøntsager osv. Derefter kan de sorteres i, hvornår man spiser hvilke. Fx er kartofler og rødbeder mest til aftensmad og måske er ærter og jordbær mere end snack og agurker og gulerødder kunne man møde i madpakken.</p> <p>Hvis bæverne trænger til udfordring og vi har tid, kan vi tage en snak om hvilke årstider grøntsager gror i Danmark. Hvornår gror der fx jordbær eller kål i Danmark</p>	<p>En kasse med forskellige frugter og grøntsager til hver familie.</p> <p>Evt brug de samme som til Kims-legen ovenover.</p> <p>Oversigt over forskellige årstiders grøntsager til hjælp til lederne.</p>	Sofie
18:20	<p><i>Anden aktivitet.</i></p> <p><i>Gerne med en sammenhæng, til hvad man lærte ved første aktivitet.</i></p> <p>Her skal familierne snakke sammen og prøve at sammensætte et måltid med de frugter og grøntsager de har fået. Måske kan det være noget de har fået derhjemme eller måske nogen livret eller noget andet.</p>	<p>De samme kasser med frugt og grønt som før og evt en håndfuld kogebøger hjemmefra eller fra spejderhytten. Spejderne kan kigge på billederne i bøgerne og blive inspireret.</p>	Anne

	Her må lederne gerne hjælpe til ved at fortælle om hvilke retter man kan lave med frugt og grønt fra deres kasse.		
18:45	<p><i>Fælles opsamling. Hvad har vi lært i dag og hvad skal vi næste gang?</i></p> <p>Familierne fortæller hvilken grøntsager og frugter de har valgt til deres mad og hvilke slags mad man kunne lave.</p> <p>Vi fortæller at vi skal prøve at lave deres retter næste gang, og så skal vi finde spiselige ting i naturen omkring spejderhytten.</p>		Johan
18:55	<i>Vi tager flaget ned og synger af</i>		Alle
19:00	<i>Tak for i dag!</i>		Alle
Ca. 19:00	<p><i>Lederne mødes rydder op og snakker mødet igennem.</i></p> <p><i>Noget særligt vi skal huske til næste gang? (Evt indstil parametrene på mixerpulten og se om vi skal være obs på noget særligt)</i></p>		Alle